
Kasia Lins z Nagrodą Ciechowskiego 

 

Pianistka, piosenkarka, autorka tekstów i muzyki Kasia Lins została
tegoroczną laureatką Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza
Ciechowskiego. Wyróżnienie wręczone zostało 16 grudnia 2020 r. podczas 
konferencji prasowej w Dworze Artusa.
          
Przyznawane od 2002 r. przez miasto wyróżnienie ma upamiętnić postać zmarłego w
22 grudnia 2001 r. znakomitego muzyka, kompozytora, autora tekstów, wokalistę,
lidera zespołu Republika, który w Toruniu zaczynał swoją karierę. Nagrodę otrzymują
młodzi artyści, którzy czerpią inspirację z różnych dziedzin sztuki, za dokonania w
minionym sezonie artystycznym. Podstawą przyznania Nagrody jest suwerenny
werdykt Kapituły.

Nagroda wręczana była zawsze podczas Koncertu Specjalnego Pamięci Grzegorza
Ciechowskiego, który odbywa się w Klubie Od Nowa, gdzie Republika rozpoczynała
swoją karierę. Od kilku lat koncert jest częścią kilkudniowych Dni Grzegorza
Ciechowskiego. W tym roku, ze względu na epidemię, nie można było zorganizować
wydarzeń w tradycyjnej formie, zatem obchody są skromniejsze. Dlatego właśnie
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wręczenie nagrody odbyło się w Dworze Artusa, podczas transmitowanej online
konferencji prasowej.

- Wydaje się, że tak dawno temu nagle odszedł od nas, swoich miłośników Grzegorz
Ciechowski – mówił podczas konferencji prezydent Torunia Michał Zaleski. - Ale
o kimś tak wyjątkowym, uznanym i twórczym nie można zapomnieć. Nie
zapominamy o nim także w tak wyjątkowych czasach, kiedy nie możemy po raz
kolejny spotkać się w Od Nowie, symbolicznej dla artysty i zespołu, bo tam właśnie
zaczynali. Ale Od Nowa kiedyś mieściła się w Dworze Artusa i dobrze, ze ten symbol
miejsca przywołujemy. Grzegorz Ciechowski wielokrotnie podkreślał swoje związki z
Toruniem. Dlatego cieszę się, że nie zapominamy o nim oraz że w osobie laureatki
mamy równie ciekawą postać, tworzącą przyszłość artystyczną naszego kraju.     

Katarzyna Zielińska, posługująca się pseudonimem scenicznym Kasia Lins (ur.
1.06.1990 r. w Poznaniu), tworzy na pograniczu soulu i popu. Nagroda została
przyznana za płytę „Moja wina”, w uznaniu niezwykle spójnej i dojrzałej wizji
artystycznej.

To opowieść tkana nieoczywistymi metaforami, literackimi aluzjami, wyrazistymi
filmowymi wręcz obrazami, umiejętnie balansująca pomiędzy różnymi tradycjami
muzycznymi, posiadająca jednak unikalne autorskie piętno. To muzyczna
psychodeliczna podróż pełna emocjonalnej głębi, poruszająca duszę i intelekt
zarówno charyzmatycznym, pełnym mocy i subtelności wokalem, ale także
intrygującymi dźwiękami oraz wysmakowaną produkcją muzyczną. „Moja wina” to
przejmujący i jakże aktualny intymny dziennik codzienności w dobie zawirowań i
niepokoju, odważnie i finezyjnie balansujący na krawędzi sacrum i profanum oraz
prowadzący wyrafinowaną grę mroku ze światłem. - czytamy w uzasadnieniu
kapituły.

Kapitułę nagrody tworzą: Rafał Bryndal, Bruno Ciechowski, Mela Koteluk, Mirosław
Pęczak, Piotr Rogucki, Mariusz Składanowski  i Agnieszka Szydłowska. Podczas
konferencji prasowej uzasadnienie odczytał Mariusz Składanowski, który podkreślił,
że tegoroczna nagroda musiała trafić w ręce kobiety.

- Dobiega końca wyjątkowy, niezwykle ciężki, rok, ale to także rok wielkich,
pięknych, często heroicznych postaw i nie ulega wątpliwości, że to także rok kobiet,
czego dowód mieliśmy nie tylko na ulicach polskich miast, ale także w polskiej



sztuce, zwłaszcza w polskiej muzyce – mówił Mariusz Składanowski. - Nasza
laureatka w pełni pokazała, że na styku tych czarno-białych, republikańskich barw
tworzy się wyjątkowa jakość, pełna niuansów, klimatów i nieprzebranej palety cieni,
które oddała na swojej płycie.

Mariusz Składanowski podkreślił, że kapituła brała również pod uwagę kandydaturę
Sanah, która również w tym roku mocno zaznaczyła swoją obecność na rynku
muzycznym.

- Bardzo dziękuję wszystkim, którzy stwierdzili, że to akurat mnie należy się ta
nagroda – mówiła po odebraniu nagrody Kasia Lins. - Mam nadzieję, że Grzegorz
Ciechowski nie miałby nic przeciwko temu. Patrząc na czarno-białe barwy, z jakimi
barwami kojarzy się Grzegorz Ciechowski oraz na mój dzisiejszy strój, pomyślałam,
że często w muzyce szuka się kolorów, a my bazowaliśmy na kontrastach i
szukaliśmy tych zaprzeczeń, które mimo wszystko będą ze sobą korespondować,
tego plusa i minusa, czerni i bieli, w których czuję się rewelacyjnie.

Artystka dedykowała nagrodę Karolowi Łakomcowi, z którym pisała muzykę na tę
płytę „Moja wina”, oraz tworzyła koncert-spektakl „Czego dusza pragnie”, a także
Danielowi Walczakowi, producentowi płyty. Po transmisji konferencji prasowej
pokazano fragment zarejestrowanego koncertu Kasi Lins, który odbył się jesienią w
Dworze Artusa.

Nagrodę wręczono po raz dziewiętnasty. Wśród jej laureatów są m.in.: Piotr Rogucki,
Galeria Rusz, zespół Lao Che, zespół Pustki, Julia Marcell, Mela Koteluk, zespół
Tęskno. W ubiegłym roku nagrodę odebrał Ralph Kaminski.

Przypomnijmy, że w tym roku Dni Grzegorza Ciechowskiego odbywają się w
skromniejszej formie.  Na szczycie budynku przy ul. Reja 25 powstał mural
upamiętniający artystę autorstwa dra Roberta Manowskiego. Nie odbędzie doroczny
Koncert Specjalny Pamięci Grzegorza Ciechowskiego w Klubie Od Nowa. Dyrektor
klubu Maurycy Męczekalski podał informację, że przyszłoroczny koncert zaplanował
na 18 grudnia 2021 roku. Podczas koncertu zawsze wręczana była Nagroda
Artystyczna Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego.  Od 1 grudnia także
oglądać można prace Galerii Rusz inspirowane twórczością lidera Republiki. Są one
prezentowane na bilbordach przy Szosie Chełmińskiej i Wałach gen. Sikorskiego przy
CSW oraz na autobusie MZK. W galeriach handlowych Toruń Plaza oraz Centrum



Handlowym Nowe Bielawy Carrefour a także w jednym tramwaju MZK można
posłuchać muzyki Grzegorza Ciechowskiego.

Fot. Sławomir Kowalski
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